Повестка дня и решения, принятые на заседании Биржевого совета

Акционерного общества «Национальная товарная биржа»

30 октября 2020 года (Протокол №57 от 05 октября 2020г.)

Повестка дня

1. Об избрании Председателя и Заместителя Председателя Биржевого совета

Акционерного общества «Национальная товарная биржа»;

2. О рекомендациях Наблюдательному Совету АО НТБ по вопросу утверждения

Правил организованных торгов сельскохозяйственной продукцией и иными товарами

на спот-рынке АО НТБ и Правил допуска к участию в организованных торгах

сельскохозяйственной продукцией и иными товарами на спот-рынке АО НТБ;

3. О рекомендациях по утверждению размера комиссионного вознаграждения за

услуги по проведению организованных торгов сельскохозяйственной продукцией и

иными товарами на спот-рынке АО НТБ.

Принятые решения:

По вопросу 1 повестки дня:

1. Избрать Председателем Биржевого совета Акционерного общества «Национальная

товарная биржа» Бодина Андрея Борисовича.

2. Избрать Заместителем Председателя Биржевого совета Акционерного общества

«Национальная товарная биржа» Носко Ольгу Петровну.

По вопросу 2 повестки дня:

1. Рекомендовать Наблюдательному Совету АО НТБ утвердить Правила организованных

торгов сельскохозяйственной продукцией и иными товарами на спот-рынке АО НТБ

(Приложение 1).

2. Рекомендовать Наблюдательному Совету АО НТБ утвердить Правила допуска к участию в

организованных торгах сельскохозяйственной продукцией и иными товарами на спот-рынке

АО НТБ (Приложение 2).

По вопросу 3 повестки дня:

1. Рекомендовать Наблюдательному Совету АО НТБ утвердить следующее комиссионное

вознаграждение за услуги по проведению организованных торгов сельскохозяйственной

продукцией и иными товарами на спот-рынке АО НТБ:

Вид вознаграждения
Оборотная часть вознаграждения

(НДС не облагается)

Комиссионное вознаграждение за услуги по

проведению организованных торгов

сельскохозяйственной продукцией и иными

товарами на спот-рынке АО НТБ

Объем сделки *ставка комиссии

Ставка комиссии: 0,1%